
 

Copia 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 53 DEL 11/06/2018 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLE PERFORMANCE PER 

L'ANNO 2017           
 

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di giugno alle ore diciassette e minuti zero presso la 

sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con la 

Presidenza del Sig. PIER LUIGI PRINO , Presidente, assistito dal Segretario dott.ssa Carla Prina Cerai, 

regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 

l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1. PRINO PIER LUIGI  Sì 

2. CARELLI ROBERTO  Sì 

3. CERRUTI MICLET LUCA  Sì 

4. DAGO ANGELO Sì 

5. DEFILIPPI MARCO Sì 

6.   LOCATELLI GIANLUIGI Sì 

7.   NUNZIATA FRANCESCO Sì 

8.   IRICO GIAN FRANCO Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 0 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 

 

      

PREMESSO che: 

 l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 c.d. decreto “Brunetta”, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede 

che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” quale strumento mediante cui 

l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti i portatori di interesse i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo 

il ciclo di gestione della performance; 

 al successivo art. 11, lo stesso Decreto, definisce la trasparenza come “accessibilità totale, anche attraverso 

lo strumento della pubblicazione sui siti istituzionali delle amministrazioni pubbliche, delle informazioni 

concernenti ogni aspetto dell’organizzazione, degli indicatori relativi agli andamenti gestionali e all’utilizzo 

delle risorse per il perseguimento delle funzioni istituzionali, dei risultati dell’attività di misurazione e 

valutazione svolta dagli organi competenti, allo scopo di favorire forme diffuse di controllo del rispetto dei 

principi di buon andamento e imparzialità. Esso costituisce livello essenziale delle prestazioni erogate dalle 

amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art. 117, secondo comma, lettera m) della Costituzione”; 

 i detti obblighi di trasparenza sono ribaditi all’art. 16 del Decreto 14/03/2013, n. 33; 

 la sopra richiamata Relazione viene validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che 

risulta condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente a favore del 

personale; 

 

 

ATTESO che: 

 con deliberazione di Giunta n. 1 del 11/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 con deliberazione di Giunta n. 132 del 15/09/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato incaricato il Dott. 

SURIANI Marco della Ditta Dasein S.r,l.  – Consulenza Ricerca Formazione – di Torino per la 

costituzione del nucleo di valutazione monocratico per l’Unione per il periodo 2016-2018; 

 con deliberazione di Giunta n. 1 del 27/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Sistema 

di misurazione e valutazione della performance; 

 con deliberazione di Giunta . n. 28 del 10/4/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e il Piano delle Performance per l’anno 2017; 

 con deliberazione di Giunta n. 44 del 4/6/2018, esecutiva ai sensi di legge, a seguito delle dimissioni del 

Dott. SURIANI Marco, è stata incaricata la Dott.ssa Gisella ALFIERO della Ditta Dasein S.r,l.  – 

Consulenza Ricerca Formazione – di Torino quale componente del nucleo di valutazione monocratico 

per l’anno 2018; 

 

 

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2017 predisposta dal Segretario dell’Ente Dott.ssa Carla Prina 

Cerai che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale allegato 1); 

 

DATO ATTO infine l’adozione della presente deliberazione rientra nelle competenze della Giunta nel 

rispetto di quanto previsto dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi degli artt. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 dal Segretario in 

ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi legge; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 



1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2017 predisposta dal Segretario dell’Ente 

Dott.ssa Carla Prina Cerai che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale allegato 1); 

 

2. di trasmettere la stessa all’Organismo di Valutazione Dott.ssa ALFIERO Gisella per la necessaria 

validazione, condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente ;  

 

3. di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2017 sul sito dell’Unione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 

IL PRESIDENTE 

Pier Luigi Prino 



 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 

 IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Carla Prina Cerai 

 
 

 
 
 

  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl.       
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 17/07/2018          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 17/07/2018       al 
01/08/2018 
 
Lì,  

Il Segretario 
F.to  

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 

 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
F.to Carla Prina Cerai                                                                                                                                          

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Varallo, lì 

Il Segretario 

 


